
PROGRAMME DES ANIMATIONS

Cirque

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Nyons en
Scène : saison

culturelle de
Nyons !

Du 13/10/2023 au 07/05/2024,
tous les jours.

Divers lieux 26110 Nyons Mairie   04 75 26 50 00
07 88 58 76 08

Pilles sous les
étoiles

Du mercredi 8 au dimanche 12
mai 2024.

Chapiteau 26110 Les Pilles Tarifs non
communiqués.

  06 74 23 88 04
09 53 77 79 02

Compétition sportive

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Passage du
Tour de France

Mercredi 17 juillet 2024. Giratoire de
la Libération

26110 Nyons Accès libre. Société du Tour de
France

Concert

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Gigambitus Mardi 7 mai 2024 de 10h à
14h50.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 €.

Mairie   04 75 26 50 10

Monalisa
ensemble

vocal féminin
en concert

Samedi 11 mai 2024 de 20h30
à 22h.

L'église Saint-
Vincent de

Nyons
Rue de la

Résistance

26110 Nyons Entrée libre.

Joyaux du
baroque italien

Dimanche 2 juin 2024 de 18h
à 19h30.

L'église Saint-
Vincent de

Nyons
Rue de la

Résistance

26110 Nyons Plein tarif : 17 €, Tarif
réduit : 12 €

(demandeurs d'emploi,
étudiants). Gratuit pour
les moins de 15 ans.

Billet en vente sur place
: 22€.

Association
l'écoute et la voix

  04 75 26 10 35

Concert des
Daddy's

(Festiv'été)

Samedi 6 juillet 2024 à 21h30. Place des
Arcades
Place du
Docteur

Bourdongle

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert de Lu
Lu Clap

(Festiv'été)

Mardi 9 juillet 2024 à 21h30. Place Jules
Laurent

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert des
Newdogz

(Festiv'été)

Jeudi 11 juillet 2024 à 21h30. Parc Arboré
du centre-

ville

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert du
Haut Buëch
Night Fever
(Festiv'été)

Dimanche 14 juillet 2024 à
21h30.

Place
Libération

nord

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Concert du
Chabadas'trio

(Festiv'été)

Mardi 16 juillet 2024 à 21h30. Place
Libération

Sud

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert de
Mind The Gap

(Festiv'été)

Jeudi 18 juillet 2024 à 21h30. Place des
Arcades
Place du
Docteur

Bourdongle

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert du
Condor

(Festiv'été)

Samedi 20 juillet 2024 à
21h30.

Parc Arboré
du centre-

ville

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Musique de
chambre en

Baronnies duo
Jacquemin/Riff

el

Lundi 22 juillet 2024 à 20h30. L'église Saint-
Vincent de

Nyons
Rue de la

Résistance

26110 Nyons Adulte : 20 €, Enfant (18
ans) : 10 €.

Office de Tourisme
des Baronnies en
Drôme Provençale

  04 75 26 10 35

Concert du Trio
Florimont

(Festiv'été)

Mardi 23 juillet 2024 à 21h30. Place Jules
Laurent

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert du
Magnetic

Orchestra &
Lou Rivaille
(Festiv'été)

Jeudi 25 juillet 2024 à 21h30. Place des
Arcades
Place du
Docteur

Bourdongle

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert de
Shake a Boom

(Festiv'été)

Samedi 27 juillet 2024 à
21h30.

Place
Libération

Sud

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert
d'Uptown

Lovers
(Festiv'été)

Mardi 30 juillet 2024 à 21h30. Théatre de
Verdure

promenade
de la Digue

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert du
COGE

(Festiv'été)

Jeudi 1er août 2024 à 21h30. L'église Saint-
Vincent de

Nyons
Rue de la

Résistance

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert de
Smokin' Jive
(Festiv'été)

Samedi 3 août 2024 à 21h30. Place des
Arcades
Place du
Docteur

Bourdongle

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert D'Une
Ombre à
l'Autre

(Festiv'été)

Mardi 6 août 2024 à 21h30. Parc Arboré
du centre-

ville

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert de
Barvinok

(Festiv'été)

Jeudi 8 août 2024 à 21h30. Théatre de
Verdure

promenade
de la Digue

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert de
Millenium

(Festiv'été)

Samedi 10 août 2024 à 21h30. Place Olivier
de Serres

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert des
Yellbows

(Festiv'été)

Mardi 13 août 2024 à 21h30. Place
Libération

Sud

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert des
Melting Blues
(Festiv'été)

Jeudi 15 août 2024 à 21h30. Place de la
Mairie
Place

Buffaven

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert de
Blue Wolf

(Festiv'été)

Samedi 17 août 2024 à 21h30. Place des
Arcades
Place du
Docteur

Bourdongle

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concert d'Une Mardi 20 août 2024 à 21h30. Théatre de 26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

www.baronnies-tourisme.com
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Touche
d'Optimisme
(Festiv'été)

Verdure
promenade
de la Digue

Concert des
Namas
Pamous

(Festiv'été)

Jeudi 22 août 2024 à 21h30. Place des
Arcades
Place du
Docteur

Bourdongle

26110 Nyons Gratuit. Mairie   04 75 26 50 10

Concours / Tournois

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Samedi jeux Samedi 25 mai 2024 de 14h à
18h. Samedi 15 juin 2024 de

14h à 18h.

Médiathèque
départementa
le de Nyons
9 rue Albin

Vilhet

26110 Nyons Gratuit. Médiathèque
départementale

Drôme Provençale

  04 75 26 48 26

Conférence / Débat / Rencontre

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Rencontre
autour de …
anna maria

sibylla merian

Vendredi 17 mai 2024 de
18h30 à 19h30.

Les Trois
Platanes

63 rue de la
Maladrerie

26110 Nyons Tarifs non
communiqués.

Les Trois Platanes   06 20 04 60 99

Et si on
débattait

d'écologie
ensemble?

Vendredi 17 mai 2024 de 15h
à 22h.

Théatre de
Verdure

promenade
de la Digue

26110 Nyons Gratuit.   06 50 04 54 65

Olivier bertrand Vendredi 17 mai 2024 de 18h
à 20h. Samedi 18 mai 2024.
De 10h à 12h45 et de 15h à

17h.

Librairie de
l'Olivier

8, Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre. Sur
inscription pour l'apéro

book du 17 Mai.

Librairie de
l'Olivier

  04 75 26 04 91

Hervé le tellier Vendredi 24 mai 2024 de 18h
à 20h.

Librairie de
l'Olivier

8, Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre. Sur
inscription.

Librairie de
l'Olivier

  04 75 26 04 91

Françoise
bourdon

Samedi 25 mai 2024. De 10h à
12h45 et de 15h à 17h.

Librairie de
l'Olivier

8, Place de la
Libération

26110 Nyons Accès libre. Librairie de
l'Olivier

  04 75 26 04 91

Danse

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Nyons en
Scène : saison

culturelle de
Nyons !

Du 13/10/2023 au 07/05/2024,
tous les jours.

Divers lieux 26110 Nyons Mairie   04 75 26 50 00
07 88 58 76 08

Dégustation

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Animations
printemps-été
à la Maison
des Huiles

Du 01/04 au 30/09/2024, tous
les jours.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France

26110 Nyons France Olive   04 75 26 90 90

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

40 place de
la Libération

Atelier
dégustation
d'Olives de

France

Du 01/06 au 30/09/2024, tous
les mercredis de 16h30 à

17h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 12 €. France Olive   04 75 26 90 90

Atelier
dégustation

d'Huiles d'olive
de France

Du 01/06 au 30/09/2024, tous
les jeudis de 14h30 à 15h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Adulte : 12 €, Enfant
(4-12 ans) : 4 €.

France Olive   04 75 26 90 90

Atelier
découverte du

goût

Du 01/07 au 15/08/2024, tous
les jeudis de 11h à 12h.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Adulte : 12 €, Enfant
(4-12 ans) : 4 €.

France Olive   04 75 26 90 90

Petit-déjeuner
"Gourmandises
des Baronnies"
et visite guidée

Du 01/07 au 14/08/2024, tous
les mercredis de 9h à 10h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 15 €. France Olive   04 75 26 90 90

Démonstration

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Tapenades et
tartinables

Du 01/07 au 15/08/2024, tous
les jeudis de 16h30 à 18h.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 25 €. France Olive   04 75 26 90 90

Cuisine
provençale et
des Baronnies

Du 01/07 au 16/08/2024, tous
les vendredis de 10h à 12h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 40 €. France Olive   04 75 26 90 90

Cuisine du
monde :

Voyage en
Asie

Samedi 7 septembre 2024 de
10h à 11h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 30 €. France Olive   04 75 26 90 90

Exposition

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

La nuit
démesurée

Toute l'année. Tous les jours.
Fermé mardi et samedi. Du

1/06/24 au 30/09/24 : du mardi
au vendredi de 14h à 18h et

dimanche de 14h à 17h30. Du
1/10/24 au 30/04/25 : du mardi

au jeudi de 14h à 17h30.
Vacances scolaires 2024 –

2025 (toutes zones
confondues) : du mardi au

jeudi de 14h à 18h et
dimanche de 14h à 17h30.

Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales
575 route de

Nyons

26510 Sahune Accès libre. Parc naturel
régional des
Baronnies

provençales

  04 75 26 79 05

www.baronnies-tourisme.com

https://www.baronnies-tourisme.com


Festival

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Pilles sous les
étoiles

Du mercredi 8 au dimanche 12
mai 2024.

Chapiteau 26110 Les Pilles Tarifs non
communiqués.

  06 74 23 88 04
09 53 77 79 02

3ème festival
du centre

artistique de
piegon

Du jeudi 30 mai au dimanche 2
juin 2024.

Centre
Artistique de

Piégon
349 chemin

de Fontatière

26110 Piégon Adulte : 8 €. Association
déclarée Centre

Artistique de
Piégon

  04 75 27 10 43

Foire ou salon

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Fête de la fleur
d'olivier

Du vendredi 10 au samedi 11
mai 2024 de 9h à 20h.

Centre-ville
Nyons

26110 Nyons Accès libre. France Olive   04 75 26 90 90

Naturellement -
32e édition
Foire Eco-
Biologique

Du samedi 18 au dimanche 19
mai 2024.

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Accès libre. Centre pour
l'Environnement et
le Développement

des Energies
Renouvelables

  04 75 26 22 53

Marché
artisanal

Dimanche 19 mai 2024 de 9h
à 13h30. Dimanche 21 juillet

2024 de 9h à 13h30.
Dimanche 11 août 2024 de 9h

à 13h30. Dimanche 8
septembre 2024 de 9h à

13h30.

Square
Barthélemy

Chalvet
36, Place de
la libération

26110 Nyons Accès libre.

Fête locale

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

La Nuit du
Vinsobres

Mercredi 17 juillet 2024 de 18h
à 22h.

Le Village
Ruelles du

village

26110 Vinsobres Plein tarif : 25 €
(Formule Dégustation +
Repas), Tarif réduit : 7 €
(Formule Dégustation).

Comité des
Vignerons

  04 75 26 60 45

Festival du
Vinsobres

Vendredi 2 août 2024 de 17h à
1h.

Stade de
Vinsobres

26110 Vinsobres Accès libre.
Dégustation vins : 10

euros.

Comité des
Vignerons

  04 75 26 60 45

Loto

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Loto de
l'U.S.B.N

Dimanche 24 novembre 2024
à 14h.

Rue des
Laurons,

26110 Nyons Union Sportive
Bouliste

Nyonsaise

  06 32 54 29 12
06 86 08 14 13

Marché

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Marché de
printemps

Mercredi 8 mai 2024 de 18h à
20h.

Place du
village

26510 Sahune Accès libre.   06 11 85 34 10

Vente de textile
au kilo

Toute l'année, le 2ème
mercredi du mois de 10h à

Salle de la
fontaine

26110 Vinsobres Accès libre. Ancre   04 75 27 07 81

www.baronnies-tourisme.com
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

16h30. 3 rue du mont
angèle

Marché
artisanal

Dimanche 19 mai 2024 de 9h
à 13h30. Dimanche 21 juillet

2024 de 9h à 13h30.
Dimanche 11 août 2024 de 9h

à 13h30. Dimanche 8
septembre 2024 de 9h à

13h30.

Square
Barthélemy

Chalvet
36, Place de
la libération

26110 Nyons Accès libre.

Pique-nique/repas proposés par les producteurs

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Balade
gourmande

des terroirs de
Vinsobres

Dimanche 19 mai 2024 de 8h
à 12h.

26110 Vinsobres Adulte : 35 €, Enfant (12
ans) : 15 € (-12 ans).

Comité
d'Animation

Touristique de
Vinsobres

  06 85 66 33 52

Spectacle

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Gigambitus Mardi 7 mai 2024 de 10h à
14h50.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Plein tarif : 10 €, Tarif
réduit : 5 €.

Mairie   04 75 26 50 10

Ukulélé vélo
tour - olivier

hermann

Samedi 8 juin 2024 de 16h à
17h.

Médiathèque
départementa

le Drôme
Provençale
9 Rue Albin

Vilhet

26110 Nyons Gratuit. Médiathèque
départementale

Drôme Provençale

  04 75 26 48 26

"Pratique de
l'envol" (P'tits
pestacles de

l'été)

Mercredi 17 juillet 2024 de 18h
à 18h50.

Préau de
l'école de

Meyne
Rue Draye de

Meyne

26110 Nyons Tarif unique : 7 €. Mairie   04 75 26 50 10

"Un petit bout
de papier"

(P’tits
pestacles de

l'été)

Mercredi 24 juillet 2024 de 18h
à 18h40.

Préau de
l'école de

Meyne
Rue Draye de

Meyne

26110 Nyons Tarif unique : 7 €. Mairie   04 75 26 50 10

"La reine des
rainettes"

(P’tits
pestacles de

l'été)

Mercredi 31 juillet 2024 de 18h
à 18h45.

Préau de
l'école de

Meyne
Rue Draye de

Meyne

26110 Nyons Tarif unique : 7 €. Mairie   04 75 26 50 10

"Les 6 maisons
de Lulu

Baluchon
(P’tits

pestacles de
l'été)

Mercredi 7 août 2024 de 18h à
18h45.

Préau de
l'école de

Meyne
Rue Draye de

Meyne

26110 Nyons Tarif unique : 7 €. Mairie   04 75 26 50 10

"Labo Bianca"
(P’tits

pestacles de
l'été)

Mercredi 14 août 2024 de 18h
à 18h50.

Préau de
l'école de

Meyne
Rue Draye de

Meyne

26110 Nyons Tarif unique : 7 €. Mairie   04 75 26 50 10

Théâtre

www.baronnies-tourisme.com
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ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Nyons en
Scène : saison

culturelle de
Nyons !

Du 13/10/2023 au 07/05/2024,
tous les jours.

Divers lieux 26110 Nyons Mairie   04 75 26 50 00
07 88 58 76 08

Fugue en
absurdie

Samedi 11 janvier 2025 de
15h à 17h.

Maison de
Pays

Promenade
de la Digue

26110 Nyons Gratuit. Gratuit sur
réservation auprès de
l'organisateur : CCAS

de St Paul Trois
Châteaux.

  06 04 46 20 05

Vente à emporter

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Soirée Fish
and Chips

Du 02/05 au 31/10, tous les
mardis à 19h.

Camping
municipal
Quartier

Champessier

26110 Vinsobres Tarifs non
communiqués.

Camping
municipal

  06 80 90 87 56

Vide greniers

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Vide-grenier Dimanche 19 mai 2024 de 8h
à 18h.

Village 26110 Les Pilles Accès libre. Comité des Fêtes

Vide grenier Samedi 22 juin 2024 de 9h à
17h.

Promenade
de la Digue

Square du 18
juin

26110 Nyons Accès libre. Gratuit pour
les visiteurs.

Visite guidée et/ou commentée

ANIMATION DATE LIEU CODE
POSTAL

VILLE TARIFS ORGANISATION CONTACT

Animations
printemps-été
à la Maison
des Huiles

Du 01/04 au 30/09/2024, tous
les jours.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons France Olive   04 75 26 90 90

Petit-déjeuner
"Gourmandises
des Baronnies"
et visite guidée

Du 01/07 au 14/08/2024, tous
les mercredis de 9h à 10h30.

Maison des
Huiles d'olive
et Olives de

France
40 place de
la Libération

26110 Nyons Tarif unique : 15 €. France Olive   04 75 26 90 90
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